

# PZN odsunął Byrta z kadry

Data publikacji: 23.08.2012 13:30

Tomasz Byrt, zawodnik KS Wisła Ustronianska, nie reprezentuje już kadry młodzieżowej w skokach narciarskich. Tomasz Byrt został zawieszony w prawach zawodnika kadry narodowej z powodu nierealizowania planu treningowego - informuje Polski Związek Narciarski.

*Informujemy, że zgodnie z decyzją Prezydium Polskiego Związku Narciarskiego zawodnik kadry młodzieżowej w skokach narciarskich Tomasz Byrt został zawieszony w prawach zawodnika kadry narodowej z powodu nierealizowania planu treningowego. PZN złożył również do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o odebranie Byrtowi stypendium sportowego.* - czytamy na oficjalnej stronie Polskiego Związku Narciarskiego.

Wicemistrz świata juniorów z konkursu drużynowego w Erzurum nie realizował planu treningowego kadry, pomimo wcześniejszych ostrzeżeń oraz upomnień wielokrotnie bez usprawiedliwienia opuszczał konsultacje szkoleniowe. Sztab szkoleniowy kadry młodzieżowej zwrócił się więc do Prezydium PZN z prośbą o podjęcie stosownej decyzji w sprawie zawodnika.

*Tomek rozpoczął przygotowania do sezonu w maju podczas zgrupowania w Szczyrku. Później podczas tygodnia przerwy między zgrupowaniami miał trenować w klubie oraz z nami podczas konsultacji, jednak nie pojawił się na nich. Otrzymał ostrzeżenie i zadeklarował, że zdarzyło się to po raz ostatni. Potem jednak wielokrotnie opuszczał konsultacje i zgrupowania. Gdy rozpoczynaliśmy sezon, jasno powiedzieliśmy zawodnikom jakich zachowań nie będziemy tolerować. Zgłosiliśmy więc sprawę do Prezydium PZN i ono zdecydowało o odsunięciu Byrta od kadry* - wyjaśnia na stronie PZN trener kadry młodzieżowej Robert Mateja.

Jak podaje oficjalny portal Związku, Tomasz Byrt nie trenuje ani w kadrze, ani w klubie. - **Nie mam żadnego kontaktu z Tomkiem, nie odbiera telefonów od nikogo, nawet od kolegów z kadry. Chłopcy byli też kilka razy u niego w domu, ale nigdy go nie zastali** - tłumaczy Mateja. Żadnego kontaktu z Byrtem nie ma też jego klubowy trener Jan Szturc - pisze Alicja Kosman w internetowym serwisie PZN

Portal OX.pl poprosił o komentarz w tej sprawie Andrzeja Wąsowicza, wiceprezesa Polskiego Związku Narciarskiego. Wąsowicz nie kryje oburzenia i mówi wprost - **Byrt miał bardzo niedobry, destrukcyjny wręcz wpływ na pozostałych, młodych ludzi. My traktujemy zawodnika, który jest powoływany do Kadry Narodowej czy Kadry Olimpijskiej jako pracownika. Kolega Byrt porzucił pracę, nie przychodził, nie realizował żadnych poleceń trenerów kadry. W związku z tym nie mieliśmy innego wyjścia. Ja osobiście włączyłem w tę sprawę, przeprowadziłem mnóstwo rozmów między innymi z Jasiem Szturcem. Na prawdę nie było innego wyjścia. Musieliśmy dla dobra i pokazania, że Związek ma coś do powiedzenia, podjąć tak drastyczną decyzję.** - mówi Wąsowicz.

[POSŁUCHAJ](#)

Czy decyzja PZN to oznacza całkowite wykluczenie z kadry, czy też jest ewentualna możliwość powrotu? **Ma to zakres do końca roku** - odpowiada wiceprezes PZN i jak dodaje - **wniosek został zaakceptowany przez panią Minister Sportu i Tomasz Byrt został pozbawiony stypendium**

*Jan Bacza*